Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất.  

Phương thức giao đất: Giao đất không đấu giá quyền sử dụng đất, không đấu 

thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án có sử dụng đất (Theo quy định tại điểm l 

khoản 3 Điều 124 Luật Đất đai năm 2024).  

Giá đất tính tiền sử dụng đất phải nộp là 364.000.000 đồng (Ba trăm sáu 

mươi tư triệu đồng chẵn) quy định tại Điều 1 Quyết định số 1972/QĐ-UBND ngày 

27/6/2025 của UBND thành phố Lạng Sơn về việc phê duyệt phương án bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Tuyến Cao 

Tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT (Địa bàn xã Mai Pha,